
Finansoaktywni ogarniają wydatki. Nowa misja dla uczniów

Startuje czwarta edycja „Finansoaktywnych" – programu edukacyjnego MF. Misja "Budżet. Ogarniamy wydatki" ma
uświadomić młodzieży, jak duże znaczenie ma budżet – od rodzinnego po budżet państwa oraz w jaki sposób możemy
decydować o wydatkach w naszej okolicy. W tym roku program kierowany jest do uczniów i nauczycieli szkół
podstawowych (7 klasy), gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych.

To już czwarta edycja programu Ministerstwa Finansów „Finansoaktywni”. Trzy
poprzednie odsłony projektu (2015 – Misja: Podatki, 2016 – Misja: Budżet, 2017 –
Misja: Uczciwie płacę podatki) udowodniły, że uczniowie chętnie angażują się w tego
typu projekty oraz są zainteresowani tematyką finansów. W ciągu 3 lat program dotarł
do blisko 1,5 tys. szkół, czyli do co piątego gimnazjum w Polsce. Ponadto, kilkuset
nauczycieli pobrało materiały ze strony internetowej projektu. W tym roku do programu
zapraszamy także podstawówki (7 klasy) oraz szkoły ponadgimnazjalne.

– Nastolatkowie często nie zdają sobie sprawy z tego, jaki wpływ na ich codziennie
życie ma planowanie budżetu. Choć nie jest to zadanie łatwe i w dużym stopniu zależy
od posiadanych środków, to jednak zarządzanie budżetem w sposób świadomy w
efekcie się opłaca. Chcemy też pokazać, że młodzież może dysponować nie tylko
swoim własnym budżetem, ale też brać czynny i bezpośredni udział w rozwoju swojej
okolicy, poprzez zgłaszanie pomysłów na inwestycje w ramach budżetu
partycypacyjnego – zachęca do udziału w programie dyrektor Biura Komunikacji
i Promocji Ministerstwa Finansów Łukasz Świerżewski. 

Jak dołączyć do programu

Program wystartował 26 lutego. Nauczyciele szkół z całej Polski mogą się już do niego
zgłaszać. Wystarczy, że wypełnią formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie
internetowej programu. Na adres szkoły dotrze pakiet bezpłatnych materiałów
edukacyjnych opracowanych przez grono specjalistów Ministerstwa Finansów we
współpracy z metodykiem. Dostępnych jest 510 zestawów, jednak w razie wyczerpania
zapasów można pobierać materiały w wersji elektronicznej ze strony www.

Zestaw zawiera: scenariusz lekcji dla nauczyciela, teczkę na materiały, 1 plakat
edukacyjny, 4 zestawy 20 kart do gry edukacyjnej, długopisy z logo programu oraz płytę
CD z prezentacją PowerPoint i animowanym filmem edukacyjnym.

Konkurs krok po kroku

W I etapie nauczyciel przeprowadza lekcję w oparciu o materiały z zestawu. Następnie
uczniowie w maksymalnie trzyosobowych zespołach opracowują projekt inwestycji w ich
otoczeniu o wartości do 100 tys. zł. i promują go w szkole. Zgłoszenie do konkursu
następuje poprzez wypełnienie formularza konkursowego na stronie programu.

W II etapie Komisja Konkursowa wybiera 10 najlepszych projektów zgłoszonych ze
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W II etapie Komisja Konkursowa wybiera 10 najlepszych projektów zgłoszonych ze
szkół z całej Polski. Zwycięzcy przyjeżdżają do Warszawy, gdzie 14 czerwca odbędzie
się uroczysty finał, podczas którego zaprezentują swoje prace oraz otrzymają nagrody
rzeczowe, a także spotkają się z Youtuberem Kamilem „Kaluchem” Kalińskim. W
programie wycieczki jest też zwiedzanie Centrum Pieniądza NBP.

Dołącz do Finansoaktywnych!

Aby dowiedzieć się więcej o projekcie oraz zapoznać z materiałami edukacyjnymi,
wystarczy odwiedzić stronę.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
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